
 1

Dodatek č. 95/2020/3 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020  
ze dne 6. 1. 2020  

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem     
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 
Nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1 
IČO: 67981801 
zastoupené ředitelem    
Ing. Lubomírem F o j t ů  
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 95/2020 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2020 ze dne 6. ledna 2020, ve znění Dodatku č. 95/2020/1 ze dne 23. března 2020 a ve znění 
Dodatku č. 95/2020/2 ze dne 5. srpna 2020 (dále jen „Smlouva“)  

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2020 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na usnesení 
č. 1322 ze 163. zasedání Výboru SFDI konaného dne 4. září 2020.        
      
 
 
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 2 nově zní: 

„2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 
2020 schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 846 
ze dne 4. prosince 2019, v souladu s usnesením č. 1285 ze 160. zasedání Výboru SFDI 
konaného dne 14. února 2020, v souladu se změnovým řízením č. 2/2020, v souladu 
s usnesením č. 1306 ze 162. zasedání Výboru SFDI konaného dne 29. června 2020, v 
souladu se změnovým řízením č. 6/2020 a v souladu s usnesením č. 1322 ze 163. zasedání 
Výboru SFDI konaného dne 4. září 2020.“       

   
2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2020 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku celkem   
částku: 

 
1 576 077 000 Kč 

(slovy: jednamiliardapětsetsedmdesátšestmilionůsedmdesátsedmtisíckorunčeských) 
 
Z toho:  
a)  na financování akcí jmenovitě uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 95/2020/3 poskytne 
     poskytovatel příjemci částku 
                             

         1 085 153 000 Kč 
(slovy: jednamiliardaosmdesátpětmilionůstopadesáttřitisícekorunčeských)  

 
b) na financování národního podílu akcí, jmenovitě uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy č.      

95/2020, u kterých se předpokládá spolufinancování z fondů EU mimo OPD, poskytne 
částku  

 
3 861 000 Kč 

 (slovy:  třimilionyosmsetšedesátjednatisíckorunčeských) 
 

a na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU u těchto akcí spolufinancovaných 
z fondů EU mimo projekty spolufinancované z OPD poskytne příjemci částku 

 
            21 877 000 Kč 

(slovy: dvacetjednamilionůosmsetsedmdesátsedmtisíckorunčeských)  
 

c)  na financování „globálních položek“ jmenovitě uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy č.  
95/2020 poskytne příjemci částku                              

 
232 000 000 Kč 

(slovy: dvěstětřicetdvamilionykorunčeských)   
 
d) na úhradu výdajů, které mají být kryty z fondů EU v rámci CEF jmenovitě uvedených 
     v Příloze č. 2 Dodatku č. 95/2020/2 poskytne poskytovatel příjemci maximálně částku  



 3

8 000 000 Kč 
(slovy: osmmilionůkorunčeských)   

 
a na úhradu národního podílu těchto akcí poskytne příjemci částku 

 
225 186 000 Kč 

(slovy: dvěstědvacetpětmilionůstoosmdesátšesttisíckorunčeských)   
 
 

Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude prováděno v účelovém rozlišení 
v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele.“ 
 
   

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 3 Smlouvy, jak je upraven Dodatkem č. 95/2020/3, jsou 
zahrnuty i finanční prostředky, které byly v roce 2020 ke dni podepsání Dodatku 
č. 95/2020/3 příjemci již uvolněny. 

3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 95/2020/3 stává součástí Smlouvy. Ruší se 
Příloha č. 1 Dodatku č. 95/2020/2 a je nahrazena Přílohou č. 1 Dodatku č. 95/2020/3. 
Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušenou Přílohu, se tento odkaz upravuje ve 
vztahu k aktuálně platné Příloze.  

4. Součástí tohoto Dodatku je: 
Příloha č. 1: „Jmenovité akce realizované Ředitelstvím vodních cest ČR“  

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 
6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
uveřejní Dodatek č. 95/2020/3 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv.  

7.  Dodatek č. 95/2020/3 je uzavřen elektronicky.  
 
 
 
V Praze dne …………….…….                    V Praze dne ………………..………… 
 
 
……………………………..….                     ……………………………..………… 
Ing. Zbyněk H o ř e l i c a                     Ing. Lubomír F o j t ů  
ředitel                                                           ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury                     Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 



SFDI

Počet akcí: 11 1) 2) 3) 4)
ISPROFIN/

od do

3275201045 60 d1 N R20 Prodloužení splavnosti VC Otrokovice - Rohatec - PK 
Rohatec 234 320 25 000 0 0 0 25 000 07/20 05/23 JHM

5005510004 60 d1 CEFK R Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě 1 796 005 700 000 15 000 0 106 849 821 849 01/19 12/22 BAL

5215510014 60 d1 CEFK R Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 1 743 000 74 614 0 -11 000 -17 614 46 000 11/18 11/22 BAL
5215530005 60 d1 N R-D Přístaviště Mělník 37 850 35 500 0 0 -15 500 20 000 11/20 06/21 STC
5215530009 60 d1 N R Rekreační přístav Kolín 21 200 14 301 0 0 -9 301 5 000 12/20 06/21 STC
5215530018 60 d1 N R-D Úprava kotevního stání nábřeží Edvarda Beneše 52 011 0 0 1 200 0 1 200 11/18 01/20 PRH
5315530001 60 d1 N R-D Přístav Hluboká n. Vlt. 223 500 0 2 500 0 0 2 500 03/12 12/18 JHC
5425530004 60 d1 N R-D Úvaziště osobní vodní dopravy na dolním Labi 101 702 1 000 19 000 -5 000 -10 000 5 000 04/12 06/21 UST
5425530009 60 d1 N R20 Přístaviště Malé Žernoseky 50 820 2 000 0 -2 000 0 0 11/21 11/22 UST
5535510002 60 d1 N R-D Silniční most přes Labe mezi Valy a Mělicemi 315 001 85 679 23 535 14 500 0 123 714 01/19 06/20 PBC
5625530005 60 d1 N R-D Rekreační přístav Veselí nad Moravou 43 897 33 480 0 0 1 410 34 890 11/19 04/21 JHM

celkem 4 619 306 971 574 60 035 -2 300 55 844 1 085 153

celkem 4 619 306 971 574 60 035 -2 300 55 844 1 085 153
celkem 0 0 0 0 0 0

Poznámky: D = zařazení akce (a1-a5, b, c, d, f, g, h) 

3) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1306 z 29. 6. 2020.
4) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1322 z 4. 9. 2020.

Rozpočet 
2020
 (1)

Doba 
realizace

60

Celkové 
náklady 

akce

RO 
únor RO září

  v tis. Kč 

Příloha č. 1 Dodatku č. 95/2020/3
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

Jmenovité akce realizované ŘVC ČR

krajRO 
červen

Upravený 
rozpočet 

(1)K
ód D

2) Rozpočtové opatření schválené usnesením Výboru SFDI č. 1285 z 14. 2. 2020.

T

1) Rozpočet SFDI na r. 2020 schválený PSP ČR usnesením č.846 ze dne 4. prosince 2019.

50

Název akce
ISPROFOND

Stav 
akce


	sepr_2020014438_376101
	sepr_2020014438_376102.xls

